ЧЕРНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ                третьего созыва

 РЕШЕНИЕ
   30.04.2013

   № 5/34
с.Черновское
О внесении дополнений в решение  Черновской сельской Думы от 30.09.2009 №15/110 «Об утверждении Положения  «О порядке формирования, ведения, опубликования перечня недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района, свободного от  прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»»

В соответствии  с ФЗ №209 от 24.07.2007 «О развитии малого и среднего предпринимательства», Черновская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести дополнение в решение Черновской сельской Думы  от 30.09.2009 №15/110 «Об утверждении Положения  «О порядке формирования, ведения, опубликования перечня недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района, свободного от  прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»»:

1.1. пункт 2.4 дополнить п.п.5) «в случае поступления заявления субъекта малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 №159 – ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ».
1.2. п. 6.2 следующего содержания: «Договоры аренды (безвозмездного пользования) на имущество, которое включено в указанный перечень, должен составлять не менее чем на пять лет. Срок договора может быть уменьшен на основании поданного до заключения такого договора заявления лица, приобретающего права владения и (или) пользования».
2. Опубликовать данное решение в «Сборнике нормативных правовых актов».

Глава Черновского                                                                                            сельского поселения

Г.П. Головнина

Приложение к решению
Черновской сельской Думы

   от __30.04.2013__№  5/34
Перечень недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование (аренду) на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

	Вид имущества (здание/помещение)
	Тип назначения недвижимости
	Наименование объекта
	Местоположение
	Площадь, кв.м
	Характеристика объекта
	Необходимость проведения капитального ремонта (есть-1, нет-0)
	Наличие ограничения (обременения) (да-1/нет-0)
	В случае наличия ограничения (обременения) в виде аренды

	Наименование арендатора с указанием организационно-правовой формы
	Вид использования по договору
	Дата заключения договора аренды
	Срок действия договора аренды, мес.
	Дата окончания действия договора аренды

	Здание
	Общественное
	Нежилое здание
	Кировская обл., Шабалинский р-он, с.Чахловка, ул.Свободы, д.1
	255,3
	Здание деревянное, одноэтажное, на первом этаже, 1975 год постройки
	1
	0

	Здание
	Общественное
	Нежилое здание
	Кировская обл., Шабалинский р-он, с.Ключи, ул.Советская, д.1
	180,0
	Здание деревянное, одноэтажное, на первом этаже, 1905 год постройки
	1
	0

	Здание
	Общественное
	Нежилое здание
	Кировская обл., Шабалинский р-он, с.Ключи, ул.Советская, д.12а
	580,0
	Здание деревянное, одноэтажное, на первом этаже, 1964 год постройки
	1
	0

	Здание
	Общественное
	Нежилое здание
	Кировская обл., Шабалинский р-он, с.Чахловка, ул.Заречная, д.12
	1103,0
	Здание деревянное, одноэтажное, на первом этаже, 1964 год постройки
	1
	0

	Здание
	Общественное
	Нежилое здание
	Кировская обл., Шабалинский р-он, с.Быстри, д.19
	171,0
	Здание деревянное, одноэтажное, на первом этаже, 1905 год постройки
	1
	0

	Здание
	Общественное
	Нежилое здание
	Кировская обл., Шабалинский р-он, с.Быстри, д.21
	64,6
	Здание деревянное, одноэтажное, на первом этаже, 1968 год постройки
	1
	0

	Помещение
	Общественное
	Встроенное нежилое помещение
	Кировская обл., Шабалинский р-он, с.Ключи, ул.Советская, д.1
	27,6
	Помещение в деревянном, одноэтажном здании, на первом этаже, 1975 год постройки
	1
	0

	Помещение
	Общественное
	Встроенное нежилое помещение
	Кировская обл., Шабалинский р-он, с.Ключи, ул.Советская, д.1
	24,6
	Помещение в деревянном, одноэтажном здании, на первом этаже, 1975 год постройки
	1
	0

	Иное имущество
	Общественное
	Водопроводные сети
	Кировская обл., Шабалинский р-он, с.Черновское

	1991 год постройки
	1
	0

	Иное имущество
	Общественное
	Скважина артезианская
	Кировская обл., Шабалинский р-он, с.Черновское, ул.Полевая

	1979 год постройки
	1
	0

	Иное имущество
	Общественное
	Скважина артезианская
	Кировская обл., Шабалинский р-он, с.Черновское, перекресток ул.Кооперативной и ул.Механизаторов

	1993 год постройки
	1
	0

	Иное имущество
	Общественное
	Скважина артезианская
	Кировская обл., Шабалинский р-он, с.Черновское, ул.Больничная

	1983 год постройки
	1
	0

	Иное имущество
	Общественное
	Водопроводные сети
	Кировская обл., Шабалинский р-он, с.Черновское, ул.Больничная

	1983 год постройки
	1
	0

	Иное имущество
	Общественное
	Водопроводные сети
	Кировская обл., Шабалинский р-он, с.Чахловка

	1983 год постройки
	1
	0

	Иное имущество
	Общественное
	Скважина артезианская
	Кировская обл., Шабалинский р-он, с.Чахловка

	1967 год постройки
	1
	0

	Иное имущество
	Общественное
	Башня водозаборная
	Кировская обл., Шабалинский р-он, с.Чахловка

	1983 год постройки
	1
	0